



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2022 № 908-па

г. Курск

### **О внесении изменений в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»**

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 30.10.2014 № 688-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.02.2015 № 86-па, от 26.08.2015 № 549-па, от 08.10.2015 № 663-па, от 31.12.2015 № 973-па, от 28.03.2016 № 165-па, от 20.06.2016 № 414-па, от 26.09.2016 № 729-па, от 02.12.2016 № 909-па, от 22.12.2016 № 988-па, от 08.02.2017 № 84-па, от 23.06.2017 № 508-па, от 17.10.2017 № 796-па, от 15.12.2017 № 1028-па, от 13.02.2018 № 92-па, от 12.04.2018 № 310-па, от 25.09.2018 № 773-па, от 26.11.2018 № 924-па, от 17.12.2018 № 1026-па, от 04.02.2019 № 63-па, от 28.03.2019 № 250-па, от 26.06.2019 № 578-па, от 05.11.2019 № 1059-па, от 17.12.2019 № 1272-па, от 19.02.2020 № 148-па, от 13.11.2020 № 1124-па, от 24.12.2020 № 1360-па, от 19.03.2021 № 243-па, от 23.04.2021 № 414-па, от 05.07.2021 № 687-па, от 01.09.2021 № 916-па, от 28.12.2021 № 1502-па, от 10.03.2022 № 217-па).

2. Комитету финансов Курской области разместить государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 17.08.2022 № 908-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу Курской области**  
**«Создание условий для эффективного и ответственного управления**  
**региональными и муниципальными финансами, государственным**  
**долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «18 715 588,832» заменить цифрами «20 293 727,339»;

2) в абзаце девятом цифры «1 642 038,077» заменить цифрами «3 184 349,314»;

3) в абзаце десятом цифры «1 356 440,946» заменить цифрами «1 374 354,581»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «1 358 517,998» заменить цифрами «1 376 431,633»;

5) в абзаце двенадцатом цифры «1 406 253,000» заменить цифрами «2 358 474,000»;

6) в абзаце двадцатом цифры «27 197,000» заменить цифрами «979 418,000».

2. В абзаце шестнадцатом раздела IV государственной программы слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местным бюджетам».

3. В разделе XIV государственной программы:

1) в подразделе «Подпрограмма 3 «Эффективная система межбюджетных отношений в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 3:

в абзаце четвертом позиции, касающейся задач подпрограммы, слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местным бюджетам»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «14 135 173,815» заменить цифрами «15 529 268,886»;

в абзаце девятом цифры «1 116 135,218» заменить цифрами «2 510 230,289»;

в абзаце двенадцатом цифры «1 406 253,000» заменить цифрами «2 358 474,000»;

в абзаце двадцатом цифры «27 197,000» заменить цифрами «979 418,000»;

б) в абзаце седьмом раздела II подпрограммы 3 слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местным бюджетам»;

в) пункт 3.4. раздела III подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Предоставление бюджетных кредитов из областного бюджета местным бюджетам. Осуществляется в установленном порядке бюджетам муниципальных районов и городских округов для частичного покрытия дефицитов местных бюджетов, покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, местным бюджетам для погашения долговых обязательств муниципальных образований в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам и кредитам, полученным муниципальными образованиями от кредитных организаций. Из бюджетов муниципальных районов предоставляются бюджетные кредиты бюджетам поселений, находящихся на территории соответствующих районов.»;

г) в абзаце четвертом раздела IV подпрограммы 3 слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местным бюджетам»;

д) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы 3 цифры «14 135 173,815» заменить цифрами «15 529 268,886»;

2) в подразделе «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 4:

в абзаце первом цифры «1 807 891,801» заменить цифрами «2 024 886,721»;

в абзаце девятом цифры «331 754,194» заменить цифрами «490 954,188»;

в абзаце десятом цифры «325 768,795» заменить цифрами «354 666,258»;

в абзаце одиннадцатом цифры «325 768,795» заменить цифрами «354 666,258»;

б) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы 4 цифры «1 807 891,801» заменить цифрами «2 024 886,721»;

3) в подразделе «Подпрограмма 5 «Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля в финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 5:

в абзаце первом цифры «375 970,641» заменить цифрами «343 019,157»;

в абзаце девятом цифры «46 311,909» заменить цифрами «35 328,081»;

в абзаце десятом цифры «46 311,909» заменить цифрами «35 328,081»;

в абзаце одиннадцатом цифры «46 311,909» заменить цифрами «35 328,081»;

б) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы 5 цифры «375 970,641» заменить цифрами «343 019,157».

4. В позиции 10 в графе «Номер и наименование структурного элемента подпрограммы» приложения № 2 к указанной государственной программе слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местным бюджетам».

5. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) в позиции 1 в графе «2022 г.» цифры «886 135,218» заменить цифрами «880 230,289»;

2) в позиции 2 в графе «2022 г.» цифры «200 000,000» заменить цифрами «1 600 000,000»;

3) в разделе «Основное мероприятие 3.4 «Предоставление бюджетных кредитов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов»:

а) в наименовании слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местным бюджетам»;

б) в позиции 3:

в графе «Наименование меры» слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местным бюджетам»;

в графе «2022 г.» цифры «27 197,000» заменить цифрами «979 418,000».

6. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «2022 г.» цифры «1 642 038,077», «1 642 038,077», «1 595 726,168» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «3 184 349,314», «3 184 349,314», «3 149 021,233» и «35 328,081»;

б) в графе «2023 г.» цифры «1 356 440,946», «1 356 440,946», «1 310 129,037» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «1 374 354,581», «1 374 354,581», «1 339 026,500» и «35 328,081»;

в) в графе «2024 г.» цифры «1 358 517,998», «1 358 517,998», «1 312 206,089» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «1 376 431,633», «1 376 431,633», «1 341 103,552» и «35 328,081»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2022 г.» цифры «1 116 135,218», «1 116 135,218» и «1 116 135,218» заменить соответственно цифрами «2 510 230,289», «2 510 230,289» и «2 510 230,289»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.2, в графе «2022 г.» цифры «886 135,218», «886 135,218» и «886 135,218» заменить соответственно цифрами «880 230,289», «880 230,289» и «880 230,289»;

4) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.3, в графе «2022 г.» цифры «200 000,000», «200 000,000» и «200 000,000» заменить соответственно цифрами «1 600 000,000», «1 600 000,000» и «1 600 000,000»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.4, в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы» слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местным бюджетам»;

б) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2022 г.» цифры «331 754,194», «331 754,194» и «331 754,194» заменить соответственно цифрами «490 954,188», «490 954,188» и «490 954,188»;

б) в графе «2023 г.» цифры «325 768,795», «325 768,795» и «325 768,795» заменить соответственно цифрами «354 666,258», «354 666,258» и «354 666,258»;

в) в графе «2024 г.» цифры «325 768,795», «325 768,795» и «325 768,795» заменить соответственно цифрами «354 666,258», «354 666,258» и «354 666,258»;

7) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2022 г.» цифры «331 754,194», «331 754,194» и «331 754,194» заменить соответственно цифрами «490 954,188», «490 954,188» и «490 954,188»;

б) в графе «2023 г.» цифры «325 768,795», «325 768,795» и «325 768,795» заменить соответственно цифрами «354 666,258», «354 666,258» и «354 666,258»;

в) в графе «2024 г.» цифры «325 768,795», «325 768,795» и «325 768,795» заменить соответственно цифрами «354 666,258», «354 666,258» и «354 666,258»;

8) в позиции, касающейся подпрограммы 5:

а) в графе «2022 г.» цифры «46 311,909», «46 311,909» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «35 328,081», «35 328,081» и «35 328,081»;

б) в графе «2023 г.» цифры «46 311,909», «46 311,909» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «35 328,081», «35 328,081» и «35 328,081»;

в) в графе «2024 г.» цифры «46 311,909», «46 311,909» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «35 328,081», «35 328,081» и «35 328,081»;

9) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.4:

а) в графе «2022 г.» цифры «46 311,909», «46 311,909» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «35 328,081», «35 328,081» и «35 328,081»;

б) в графе «2023 г.» цифры «46 311,909», «46 311,909» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «35 328,081», «35 328,081» и «35 328,081»;

в) в графе «2024 г.» цифры «46 311,909», «46 311,909» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «35 328,081», «35 328,081» и «35 328,081».

7. В приложении № 5.1 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы, в графе «2022 г.» цифры «27 197,000» и «27 197,000» заменить соответственно цифрами «979 418,000» и «979 418,000»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2022 г.» цифры «27 197,000» и «27 197,000» заменить соответственно цифрами «979 418,000» и «979 418,000»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.4:

а) в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы» слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местным бюджетам»;

б) в графе «2022 г.» цифры «27 197,000» и «27 197,000» заменить соответственно цифрами «979 418,000» и «979 418,000».

8. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области:

а) в графе «2022 г.» цифры «1 642 038,077» и «1 642 038,077» заменить соответственно цифрами «3 184 349,314» и «3 184 349,314»;

б) в графе «2023 г.» цифры «1 356 440,946» и «1 356 440,946» заменить соответственно цифрами «1 374 354,581» и «1 374 354,581»;

в) в графе «2024 г.» цифры «1 358 517,998» и «1 358 517,998» заменить соответственно цифрами «1 376 431,633» и «1 376 431,633»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2022 г.» цифры «1 116 135,218» и «1 116 135,218» заменить соответственно цифрами «2 510 230,289» и «2 510 230,289»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.2, в графе «2022 г.» цифры «886 135,218» и «886 135,218» заменить соответственно цифрами «880 230,289» и «880 230,289»;

4) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.3, в графе «2022 г.» цифры «200 000,000» и «200 000,000» заменить соответственно цифрами «1 600 000,000» и «1 600 000,000»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.4, в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы» слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить

словами «местным бюджетам»;

б) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2022 г.» цифры «331 754,194» и «331 754,194» заменить соответственно цифрами «490 954,188» и «490 954,188»;

б) в графе «2023 г.» цифры «325 768,795» и «325 768,795» заменить соответственно цифрами «354 666,258» и «354 666,258»;

в) в графе «2024 г.» цифры «325 768,795» и «325 768,795» заменить соответственно цифрами «354 666,258» и «354 666,258»;

7) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2022 г.» цифры «331 754,194» и «331 754,194» заменить соответственно цифрами «490 954,188» и «490 954,188»;

б) в графе «2023 г.» цифры «325 768,795» и «325 768,795» заменить соответственно цифрами «354 666,258» и «354 666,258»;

в) в графе «2024 г.» цифры «325 768,795» и «325 768,795» заменить соответственно цифрами «354 666,258» и «354 666,258»;

8) в позиции, касающейся подпрограммы 5:

а) в графе «2022 г.» цифры «46 311,909» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «35 328,081» и «35 328,081»;

б) в графе «2023 г.» цифры «46 311,909» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «35 328,081» и «35 328,081»;

в) в графе «2024 г.» цифры «46 311,909» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «35 328,081» и «35 328,081»;

9) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.4:

а) в графе «2022 г.» цифры «46 311,909» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «35 328,081» и «35 328,081»;

б) в графе «2023 г.» цифры «46 311,909» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «35 328,081» и «35 328,081»;

в) в графе «2024 г.» цифры «46 311,909» и «46 311,909» заменить соответственно цифрами «35 328,081» и «35 328,081».